

## 貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	7,305,905	4,945,304	2,360,601
未収金(検査料等16件)	5,629,117	9,149,990	△ 3,520,873
前払金(労働保険料概算)	134,928	137,346	△ 2,418
流動資産合計	13,069,950	14,232,640	△ 1,162,690
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	16,384,860	16,362,867	21,993
貸付機械取得資金(普通預金)	0	0	0
貸付機械取得資金(定期預金)	0	0	0
運営管理基盤強化資産(普通預金)	10,000,000	30,000,000	△ 20,000,000
運営管理基盤強化資産(定期預金)	40,000,000	20,000,000	20,000,000
運営管理基盤強化資産(有価証券)	0	0	0
特定資産合計	66,384,860	66,362,867	21,993
(2) その他固定資産			
什器備品(貸付機械)	898,764	1,612,256	△ 713,492
その他固定資産合計	898,764	1,612,256	△ 713,492
固定資産合計	67,283,624	67,975,123	△ 691,499
資産合計	80,353,574	82,207,763	△ 1,854,189
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金(検査手数料等4件)	4,839,637	5,139,688	△ 300,051
預り金(所得税等給与控除分)	337,810	384,378	△ 46,568
流動負債合計	5,177,447	5,524,066	△ 346,619
2. 固定負債			
貸付機械取得資金(長期預り金)	0	0	0
退職給付引当金	16,384,860	16,362,867	21,993
固定負債合計	16,384,860	16,362,867	21,993
負債合計	21,562,307	21,886,933	△ 324,626
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	50,000,000	50,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	
2. 一般正味財産	8,791,267	10,320,830	△ 1,529,563
正味財産合計	58,791,267	60,320,830	△ 1,529,563
負債及び正味財産合計	80,353,574	82,207,763	△ 1,854,189

## 貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	実施事業等 会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>					
<b>1. 流動資産</b>					
現金預金	0	0	7,305,905		7,305,905
有価証券	0	0	0		0
未収金(検査料等16件)	5,629,117	0	979,083	△ 979,083	5,629,117
前払金(労働保険料概算)	0	0	134,928		134,928
流動資産合計	5,629,117	0	8,419,916	△ 979,083	13,069,950
<b>2. 固定資産</b>					
<b>(1) 特定資産</b>					
退職給付引当資産	4,120,448	394,364	11,870,048		16,384,860
貸付機械取得資金(普通預金)	0	0	0		0
貸付機械取得資金(定期預金)	0	0	0		0
運営管理基盤強化資産(普通預金)	0	0	10,000,000		10,000,000
運営管理基盤強化資産(定期預金)	0	0	40,000,000		40,000,000
運営管理基盤強化資産(有価証券)	0	0	0		0
特定資産合計	4,120,448	394,364	61,870,048	0	66,384,860
<b>(2) その他固定資産</b>					
什器備品(貸付機械)	0	898,764	0		898,764
敷金	0	0	0		0
その他固定資産合計	0	898,764	0	0	898,764
固定資産合計	4,120,448	1,293,128	61,870,048	0	67,283,624
<b>資産合計</b>	9,749,565	1,293,128	70,289,964	△ 979,083	80,353,574
<b>II 負債の部</b>					
<b>1. 流動負債</b>					
未払金(検査手数料等4件)	5,629,117	0	189,603	△ 979,083	4,839,637
預り金(所得税等給与控除分)	0	0	337,810		337,810
流動負債合計	5,629,117	0	527,413	△ 979,083	5,177,447
<b>2. 固定負債</b>					
貸付機械取得資金(長期預り金)	0	0	0		0
退職給付引当金	4,120,448	394,364	11,870,048		16,384,860
固定負債合計	4,120,448	394,364	11,870,048	0	16,384,860
<b>負債合計</b>	9,749,565	394,364	12,397,461	△ 979,083	21,562,307
<b>III 正味財産の部</b>					
<b>1. 指定正味財産</b>					
指定正味財産合計	0	0	50,000,000		50,000,000
(うち特定資産への充当額)			(50,000,000)		(50,000,000)
<b>2. 一般正味財産</b>					
一般正味財産	0	898,764	7,892,503		8,791,267
正味財産合計	0	898,764	57,892,503	0	58,791,267
<b>負債及び正味財産合計</b>	9,749,565	1,293,128	70,289,964	△ 979,083	80,353,574

# 正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	3,634	142,372	△ 138,738
受取会費	13,044,000	13,044,000	0
検査事業収益	28,267,707	28,938,636	△ 670,929
リース事業収益	106,272	199,584	△ 93,312
受取補助金等	8,726,146	8,847,010	△ 120,864
雑収益	324,543	319,164	5,379
退職給付引当金取崩額	949,667	0	949,667
運営管理基盤強化資産取崩額	0	5,000,000	△ 5,000,000
経常収益計	51,421,969	56,490,766	△ 5,068,797
(2) 経常費用			
事業費	49,680,784	54,461,389	△ 4,780,605
検査事業費	28,563,292	30,050,851	△ 1,487,559
調査広報事業費	16,543,840	17,428,276	△ 884,436
うち食肉情報等普及・啓発事業費	8,726,146	8,847,010	△ 120,864
環境対策事業費	2,045,022	2,620,900	△ 575,878
連絡調整等事業費	1,619,540	2,030,924	△ 411,384
食肉加工施設等整備リース事業費	909,090	2,330,438	△ 1,421,348
管理費	3,270,748	3,005,678	265,070
役員報酬	0	0	0
給料手当	864,712	872,200	△ 7,488
福利厚生費	171,335	171,492	△ 157
委託費	297,000	673,920	
印刷製本費	60,870	33,668	27,202
旅費交通費	23,508	35,478	△ 11,970
会議費	18,782	18,474	308
通信運搬費	25,451	51,626	△ 26,175
消耗品費	13,360	14,165	△ 805
新聞図書費	6,509	8,415	△ 1,906
賃借料	0	94,220	△ 94,220
借料損料	66,678	89,189	△ 22,511
支払負担金	595,500	595,500	0
諸謝金	57,816	82,595	△ 24,779
租税公課	11,200	11,035	165
雑費	27,713	43,126	△ 15,413
退職給付金	1,030,314	210,575	819,739
貸付機械取得資金返済額	0	3,977,228	△ 3,977,228
経常費用計	52,951,532	61,444,295	△ 8,492,763
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,529,563	△ 4,953,529	3,423,966
評価損益等計	0	△ 144,660	144,660
当期経常増減額	△ 1,529,563	△ 5,098,189	3,568,626
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
当期一般正味財産増減額	△ 1,529,563	△ 5,098,189	3,568,626
指定正味財産からの振替額	0	144,660	△ 144,660
指定正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産期首残高	10,320,830	15,274,359	△ 4,953,529
一般正味財産期末残高	8,791,267	10,320,830	△ 1,529,563
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	△ 5,144,660	5,144,660
指定正味財産期首残高	50,000,000	55,144,660	△ 5,144,660
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	58,791,267	60,320,830	△ 1,529,563

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	検査事業	調査広報事業	環境対策事業	小計	連絡調整等事業	リース事業	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	3,634		3,634
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	13,044,000		13,044,000
均等割会費収益	0	0	0	0	0	0	0	9,612,000		9,612,000
能力割合負担会費収益	0	0	0	0	0	0	0	3,432,000		3,432,000
検査事業収益	28,267,707	0	0	28,267,707	0	0	0	0		28,267,707
J A S 検査事業収益	16,681,794	0	0	16,681,794	0	0	0	0		16,681,794
自主検査事業収益	11,585,913	0	0	11,585,913	0	0	0	0		11,585,913
リース事業収益	0	0	0	0	0	106,272	106,272	0		106,272
貸付料収益	0	0	0	0	0	106,272	106,272	0		106,272
継続貸付料収益	0	0	0	0	0	106,272	106,272	0		106,272
受取補助金等	0	8,726,146	0	8,726,146	0	0	0	0		8,726,146
食肉情報等普及・啓発事業収入	0	8,726,146	0	8,726,146	0	0	0	0		8,726,146
雑収益	0	38,880	0	38,880	0	34	34	285,629		324,543
退職給付引当金取崩額	0	0	0	0	0	0	0	949,667		949,667
経常収益計	28,267,707	8,765,026	0	37,032,733	0	106,306	106,306	14,282,930		51,421,969
(2) 経常費用										
事業費	28,563,292	16,543,840	2,045,022	47,152,154	1,619,540	909,090	2,528,630	0		49,680,784
給料手当	2,976,308	3,451,512	1,013,935	7,441,755	740,309	77,462	817,771	0		8,259,526
福利厚生費	464,079	568,021	154,247	1,186,347	123,486	12,231	135,717	0		1,322,064
委託費	21,247,835	4,366,072	442,800	26,056,707	297,000	27,000	324,000	0		26,380,707
広告宣伝費	0	6,433,765	0	6,433,765	165,661	0	165,661	0		6,599,426
印刷製本費	41,986	94,049	21,518	157,553	14,433	1,312	15,745	0		173,298
旅費交通費	66,303	133,978	33,981	234,262	22,792	1,355	24,147	0		258,409
減価償却費	0	0	0	0	0	713,492	713,492	0		713,492
会議費	38,872	71,147	19,929	129,948	13,367	1,215	14,582	0		144,530
通信運搬費	89,343	328,999	38,765	457,107	26,704	5,100	31,804	0		488,911
消耗品費	38,864	59,026	19,918	117,808	13,360	1,214	14,574	0		132,382
新聞図書費	18,170	27,596	9,312	55,078	6,246	305	6,551	0		61,629
賃借料	2,319,280	2,338	0	2,321,618	0	16,366	16,366	0		2,337,984
借料損料	193,968	294,588	99,408	587,964	66,676	6,062	72,738	0		660,702
諸謝金	168,192	255,442	86,198	509,832	57,816	5,256	63,072	0		572,904
租税公課	473,500	1,800	0	475,300	0	14,500	14,500	0		489,800
雑費	41,815	62,856	15,618	120,289	10,475	14,560	25,035	0		145,324
退職給付費用	384,777	392,651	89,393	866,821	61,215	11,660	72,875	0		939,696
管理費	0	0	0	0	0	0	0	3,270,748		3,270,748
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	864,712		864,712
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	171,335		171,335
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	60,870		60,870
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	23,508		23,508
会議費	0	0	0	0	0	0	0	18,782		18,782
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	25,451		25,451
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	13,360		13,360
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	6,509		6,509
借料損料	0	0	0	0	0	0	0	66,678		66,678
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	595,500		595,500
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	57,816		57,816
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	11,200		11,200
雑費	0	0	0	0	0	0	0	27,713		27,713
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	1,030,314		1,030,314
委託費	0	0	0	0	0	0	0	297,000		297,000
経常費用計	28,563,292	16,543,840	2,045,022	47,152,154	1,619,540	909,090	2,528,630	3,270,748		52,951,532
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 295,585	△ 7,778,814	△ 2,045,022	△ 10,119,421	△ 1,619,540	△ 802,784	△ 2,422,324	11,012,182		△ 1,529,563
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 295,585	△ 7,778,814	△ 2,045,022	△ 10,119,421	△ 1,619,540	△ 802,784	△ 2,422,324	11,012,182		△ 1,529,563
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	295,585	7,778,814	2,045,022	10,119,421	1,619,540	△ 3,469,049	△ 1,849,509	△ 8,269,912		0
他会計から繰入額	295,585	7,778,814	2,045,022	10,119,421	1,619,540		1,619,540	3,469,049		15,208,010
他会計へ繰出額						△ 3,469,049	△ 3,469,049	△ 11,738,961		△ 15,208,010
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△ 4,271,833	△ 4,271,833	2,742,270		△ 1,529,563
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	5,170,597	5,170,597	5,150,233		10,320,830
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	898,764	898,764	7,892,503		8,791,267
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000		50,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	50,000,000		50,000,000
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	898,764	898,764	57,892,503		58,791,267

## 財産目録

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金預金	普通預金	法人運営の運転資金として	7,305,905
		みずほ銀行日本橋支店		1,814,735
		百十四銀行東京支店		5,317,093
		三菱UFJ銀行恵比寿支店		174,077
	未収金	検査料19件	30年度未精算額	5,544,117
		会計間事務諸費精算額	30年度会計間未精算額	85,000
前払金	30年度労働保険料概算	30年度納付時充当	134,928	
流動資産合計				13,069,950
(固定資産)	特定資産	退職給付引当資産	百十四銀行東京支店 職員1名に対する退職金の支払いに備えたもの	16,384,860
		運営管理基盤強化資産	普通預金	法人運営資金として管理
	運営管理基盤強化資産	みずほ銀行日本橋支店		5,000,000
		百十四銀行東京支店		5,000,000
		定期預金	法人運営資金として管理	40,000,000
	その他固定資産	みずほ銀行日本橋支店		40,000,000
その他固定資産	什器備品(貸付機械)	2か所、3件	リース事業貸付機械	898,764
固定資産合計				67,283,624
資産合計				80,353,574
(流動負債)	未払金	検査手数料等6件	30年度未精算額	4,839,637
		会計間事務諸費精算額	30年度会計間未精算額	85,000
	預り金	所得税等給与控除分	所得税等の未払い分	337,810
流動負債合計				5,177,447
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	職員1名に対する退職金の支払いに備えたもの	16,384,860
固定負債合計				16,384,860
負債合計				21,562,307
正味財産				58,791,267

収支計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額							合計	差異	
		検査事業	調査広報事業	うち食肉情報等普及・啓発事業	環境対策事業	連絡調整等事業	事業会計計	法人会計			内部取引消去
I 事業活動収支の部											
1. 事業活動収入											
特定資産運用収入	3,000	0	0	0	0	0	0	3,634	0	3,634	△ 634
会費収入	13,044,000	0	0	0	0	0	0	13,044,000	0	13,044,000	0
検査事業収入	27,400,000	28,267,707	0	0	0	0	28,267,707	0	0	28,267,707	△ 867,707
補助金等収入	9,000,000	0	8,726,146	8,726,146	0	0	8,726,146	0	0	8,726,146	273,854
雑収入	323,000	0	38,880	0	0	0	38,880	285,629	0	324,509	△ 1,509
退職給付金引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	949,667	0	949,667	△ 949,667
事業活動収入計	49,770,000	28,267,707	8,765,026	8,726,146	0	0	37,032,733	14,282,930	0	51,315,663	△ 1,545,663
2. 事業活動支出											
事業費支出	50,301,000	28,563,292	16,543,840	8,726,146	2,045,022	1,619,540	48,771,694	0	0	48,771,694	1,529,306
検査事業費支出	29,010,000	28,563,292	0	0	0	0	28,563,292	0	0	28,563,292	446,708
調査広報事業費支出	17,187,000	0	16,543,840	0	0	0	16,543,840	0	0	16,543,840	643,160
うち食肉情報等普及・啓発事業費支出	9,000,000	0	0	8,726,146	0	0	0	0	0	0	9,000,000
環境対策事業費支出	2,294,000	0	0	0	2,045,022	0	2,045,022	0	0	2,045,022	248,978
連絡調整事業費支出	1,810,000	0	0	0	0	1,619,540	1,619,540	0	0	1,619,540	190,460
管理費支出	2,160,000	0	0	0	0	0	0	3,270,748	0	3,270,748	△ 1,110,748
人件費支出	922,000	0	0	0	0	0	0	2,066,361	0	2,066,361	△ 1,144,361
給料手当支出	756,000	0	0	0	0	0	0	864,712	0	864,712	△ 108,712
福利厚生費支出	85,000	0	0	0	0	0	0	171,335	0	171,335	△ 86,335
退職給付支出	81,000	0	0	0	0	0	0	1,030,314	0	1,030,314	△ 949,314
委託費支出	297,000	0	0	0	0	0	0	297,000	0	297,000	0
事務諸費支出	941,000	0	0	0	0	0	0	907,387	0	907,387	33,613
事業活動支出計	52,461,000	28,563,292	16,543,840	8,726,146	2,045,022	1,619,540	48,771,694	3,270,748	0	52,042,442	418,558
事業活動収支差額	△ 2,691,000	△ 295,585	△ 7,778,814	0	△ 2,045,022	△ 1,619,540	△ 11,738,961	11,012,182	0	△ 726,779	△ 1,964,221
II 投資活動収支の部											
1. 投資活動収入											
運営管理基盤1強化資産取崩収入	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000
投資活動収入計	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000
2. 投資活動支出											
運営管理基盤強化資産繰入支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000,000
III 財務活動収支の部											
1. 財務活動収入											
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出											
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
内部振替額											
法人会計からの繰入		295,585	7,778,814		2,045,022	1,619,540	11,738,961				
法人会計からの繰出								11,738,961	11,738,961	0	
リース事業会計からの繰入								3,469,049		3,469,049	
当期収支差額	7,309,000	0	0	0	0	0	0	2,742,270		2,742,270	4,566,730
前期繰越収支差額	10,902,000	0	0	0	0	0	0	5,150,233		5,150,233	5,751,767
次期繰越収支差額	18,211,000	0	0	0	0	0	0	7,892,503		7,892,503	10,318,497

## 収支計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

食肉加工施設等整備リース事業会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
貸付料収入	68,000	106,272	△ 38,272
受取利息収入	0	0	0
雑収入	0	34	△ 34
貸付資金取得資金取崩収入	0	0	
事業活動収入計	68,000	106,306	△ 38,306
2. 事業活動支出			
租税公課支出	13,000	13,500	△ 500
固定資産税支出	0	0	0
支払消費税支出	13,000	13,500	△ 500
事業推進費支出	158,000	182,098	△ 24,098
人件費支出	105,000	101,353	3,647
給料手当支出	80,000	77,462	2,538
福利厚生費支出	13,000	12,231	769
退職給付支出	12,000	11,660	
事務諸費支出	53,000	80,745	△ 27,745
貸付機械取得資金返済額	0	0	0
事業活動支出計	171,000	195,598	△ 24,598
事業活動収支差額	△ 103,000	△ 89,292	△ 13,708
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
内部振替額			
一般会計からの繰入	0	0	0
一般会計への繰入	0	3,469,049	△ 3,469,049
当期収支差額	△ 103,000	△ 3,558,341	3,455,341
前期繰越収支差額	4,063,000	3,558,341	504,659
次期繰越収支差額	3,960,000	0	3,960,000



## 収支計算書総括表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	リース事業会計	内部取引 消去	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
運営管理基盤強化資産運用収入	3,634	0		3,634
会費収入	13,044,000	0		13,044,000
検査事業収入	28,267,707	0		28,267,707
リース事業収入	0	106,272		106,272
補助金等収入	8,726,146	0		8,726,146
雑収入	324,509	34		324,543
退職給付金引当資産取崩収入	949,667	0		949,667
事業活動収入計	51,315,663	106,306		51,421,969
<b>2. 事業活動支出</b>				
事業費支出	48,771,694	195,598		48,967,292
管理費支出	3,270,748	0		3,270,748
事業活動支出計	52,042,442	195,598		52,238,040
事業活動収支差額	△ 726,779	△ 89,292	0	△ 816,071
<b>II 投資活動収支の部</b>				
<b>1. 投資活動収入</b>				
投資活動収入計	0	0		0
<b>2. 投資活動支出</b>				
投資活動支出計	0	0		0
投資活動収支差額	0	0	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>				
<b>1. 財務活動収入</b>				
財務活動収入計	0	0		0
<b>2. 財務活動支出</b>				
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0
内部振替額				
リース事業会計からの繰入額	3,469,049			
一般会計への繰入		3,469,049		
当期収支差額	2,742,270	△ 3,558,341		△ 816,071
前期繰越収支差額	5,150,233	3,558,341		8,708,574
次期繰越収支差額	7,892,503	0		7,892,503

(注) 1. 役員報酬限度額 5,500千円

2. 一時借入金限度額 0千円

協会事務費内訳(各事業に係る人件費、事務諸費を含む。)				(単位:円)			
科 目	予算額	決算額	差 異	科 目	予算額	決算額	差 異
人件費	12,418,000	12,587,647	△ 169,647	賃借料	2,338,000	2,337,984	16
給料手当	10,291,000	9,124,238	1,166,762	借料損料	729,000	727,380	1,620
福利厚生費	1,106,000	1,493,399	△ 387,399	会議費	250,000	163,312	86,688
退職給付金	1,021,000	1,970,010	△ 949,010	負担金	600,000	595,500	4,500
事務諸費	9,875,000	9,610,260	264,740	租税公課	542,000	501,000	41,000
旅費交通費	272,000	281,917	△ 9,917	諸謝金	610,000	630,720	△ 20,720
消耗品費	151,000	145,742	5,258	雑費	199,000	173,037	25,963
印刷製本費	327,000	231,168	95,832	委託費	3,240,000	3,240,000	0
新聞図書費	66,000	68,138	△ 2,138				
通信運搬費	551,000	514,362	36,638	計	22,293,000	22,197,907	95,093